
Uchwała Nr XXXVIII/770/2020 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 października 2020 r. 
 
w sprawie uchwalenia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Rzeszowa” 

 
Na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
(Dz.U. 2020 poz. 833 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713) Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala co następuje: 

 

§1 
 
Uchwala się „Aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Rzeszowa”, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszów 

 
§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 



Uzasadnienie 
do uchwały 

XXXVIII/770/2020  
Rady Miasta Rzeszowa z 

dnia 27 października 2020 r. 
 

w sprawie: uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla obszaru miasta Rzeszowa. 

 
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, zwłaszcza zaopatrzenie w energię elektryczną, 

cieplną oraz paliwa gazowe jest jednym z zadań własnych gminy, określonych w ustawie o 

samorządzie gminnym. 

Zadanie to, zostało ujęte w ustawie „Prawo energetyczne”, w art. 18 ust. 1 pkt 1 sprecyzowano, 

że w ramach zadania znajduje się realizacja „planowania i organizacji zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy”. 

Prezydent Miasta Rzeszowa przedstawia do uchwalenia opracowanie pn.: „Aktualizacja założeń 

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta 

Rzeszowa”. 

Analiza potencjału rozwojowego przedsiębiorstw energetycznych i potrzeb rozwojowych miasta 

zawarta w „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla obszaru miasta Rzeszowa” wskazuje, że bieżące i przyszłe potrzeby energetyczne 

miasta będą zaspokojone w sposób, który zapewni bezpieczeństwo, niezawodność dostaw, 

optymalizację kosztów zakupu oraz minimalizację zanieczyszczenia środowiska naturalnego. 

Przyjęcie uchwałą  „Aktualizacji  założeń  do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla obszaru  miasta Rzeszowa”, da podstawy stworzenia mechanizmów 

koordynacji inwestycji energetycznych realizowanych przez wszystkie przedsiębiorstwa 

branżowe w celu zaspokojenia potrzeb wynikających z urbanistycznego rozwoju miasta, oraz 

modernizacji istniejących zasobów i pozyskiwania nowych źródeł energii, w szczególności ze 

źródeł odnawialnych. 

Zgodnie wymaganiami z art. 19 ust. 5 ustawy „Prawo energetyczne”, „Aktualizacja założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Rzeszowa” 

uzyskała pozytywną opinię Zarządu Województwa Podkarpackiego, w zakresie koordynacji 

współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. 

Ponadto „Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla obszaru miasta Rzeszowa” została wyłożona do wglądu publicznego, w trakcie 

którego nie wniesiono żadnych wniosków i zastrzeżeń. 

Prezydent Miasta Rzeszowa przedstawia do uchwalenia opracowanie pod nazwą: „Aktualizacja 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta 

Rzeszowa” 


